АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2021 № 560
          г. Велиж

  Рассмотрев предписание и акт Западного межрегионального управления государственного автодорожного надзора Центрального федерального округа Федеральной службы в сфере транспорта от 26.11.2021г., в соответствии со ст.ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.10.2016 № 667 «Об осуществлении функций по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам между поселениями в границах Велижского района» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 02.11.2016 № 707, от 23.07.2018 №348) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования «Велижский район» на осуществление функций по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования «Велижский район» (далее – Регулярные перевозки) Администрацию муниципального образования «Велижский район».

2.1 отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» исполняет следующие полномочия:

1) подготавливает
документы, подтверждающие проведение обследований пассажиропотоков;

2)
осуществляет необходимые мероприятия по допуску перевозчиков к обслуживанию маршрутов пассажирских перевозок автомобильным транспортом;

3) проводит все необходимые действия (готовит документы), связанные с организацией и проведением открытого конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом;

4)
подготавливает и ведет реестр перевозчиков, обслуживающих регулярные автобусные маршруты;

5) подготавливает документы необходимые для заключения контрактов на осуществление услуг по перевозке людей пассажирским автомобильным транспортом;

6) собирает информацию об оснащении системой ГЛОНАСС парка подвижного состава пассажирского транспорта;

2.2 отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район» исполняет следующие полномочия:

1) оформляет документы связанные с учетом аварийности и профилактики дорожно-транспортных происшествий на пассажирском автомобильном транспорте;

2)
 выдает, в соответствии с порядком, специальные разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

3) ведет
реестр автобусных маршрутов, в том числе школьных, утвержденных в установленном порядке;

4) осуществляет (при наличии) обустройство остановочных пунктов маршрутов регулярных пассажирских перевозок, в том числе указателями с обязательной информацией;

5) подготавливает документы по открытию, изменению и закрытию регулярных автобусных маршрутов;

6)
организует и проводит обследования автобусных маршрутов;

7)
оформляет, переоформляет карты маршрута регулярных перевозок, прекращения или приостановления действия карт маршрута регулярных перевозок по маршруту муниципальных перевозок

8)
осуществляет техническое обеспечение комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения и исполнение её протокольных поручений.
2.3 отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район совместно с отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район» подготавливают документы, подтверждающие проведение неотложных или перспективных мероприятий, направленных на улучшение условий движения и предупреждения дорожнотранспортных происшествий на маршрутах, осуществляющих регулярные перевозки школьников.

2.4 Единая диспетчерская служба Администрации (ЕДДС) муниципального образования «Велижский район» исполняет функции центральной диспетчерской службы.
2.5
журнал обращений (жалоб) от населения по вопросам качества пассажирских перевозок, дорожного хозяйства и принятые по ним меры ведется в приемной Администрации муниципального образования «Велижский район».
2.6. Отделы Администрации ежегодно до 20 декабря текущего года составляют планы работы отделов на последующий год по вопросам автомобильного транспорта и дорожного хозяйства.».
2. Специалисту I категории Администрации муниципального образования «Велижский район» О.Н. Прохватаевой совместно с руководителями структурных подразделений Администрации муниципального образования «Велижский район» до 24.12.2021 года внести изменения в должностные инструкции работников в соответствии   с пунктом 1 настоящего постановления.
 3. Постановление вступает в силу после подписания.

 4. Отделу по информационной политике (К.П.Борис) обнародовать настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                             Г.А. Валикова
     О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.10.2016 № 667